



UNIVERZITA KARLOVA

Kvestor

Č.j.: UKRUK/ [redacted] 2022

V Praze dne 7. 9. 2022

Věc: odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

[redacted]

obdržel jsem Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 30. 8. 2022, kterou jste žádal o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik žádostí o vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, pohlaví apod. absolventa Vaší školy jste obdrželi?

Pokud bychom zahrnuli i dotazy zaslané emailem, či obdržené telefonicky, jedná se cca 20 žádostí za rok.

2) Kolika žádostem o vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, pohlaví apod. absolventa Vaší školy jste vyhověli?

K dnešnímu dni UK vyhověla 15 žádostem.

3) V případě, že jste nějaké žádosti nevyhověli, jaké je odůvodnění tohoto odmítnutí?

Případy, ve kterých žádostem o vydání nového diplomu UK nevyhoví, jsou vesměs ty případy, kdy žadatelé požadují nový diplom z důvodu změny příjmení (bez změny pohlaví). Takovým žádostem nelze vyhovět, jelikož takový postup zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v návaznosti na zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, neumožňuje.

S pozdravem

Mgr. Martin Maňásek
pověřený výkonem agendy kvestora UK